
 

 

  
 

 
 
 

 

Proposta N. 2 
 

DETERMINA DEL R.U.P. 
N. 2 DEL 25/06/2025 

 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
 

 
OGGETTO: 
INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E 
MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON 
DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE 
SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A GARANTIRE 
L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 

 
 



 
           Pagina 2 di 8    
 
         

 
Proposta N. 2  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 2 DEL 25/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A 
GARANTIRE L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso quanto segue: 

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” 
Investimento 1.1 “Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli 
anziani non autosufficienti” Sub 1.1.2 prevede “Azioni per una vita autonoma e deistituzionalizzazione 
per gli anziani”; 

• il decreto direttoriale n. 450 del 9 dicembre 2021, così come modificato dal decreto direttoriale n. 1 
del 28 gennaio 2022, ha adottato il Piano Operativo per la presentazione di proposte di adesione agli 
interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 - Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevedono progettualità per 
l’implementazione di: a) Investimento 1.1 - Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 
dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti; b) Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia 
per persone con disabilità; c) Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta; 

• il Comune di Vicenza, in qualità di ente capofila d'Ambito, ha quindi avuto mandato di procedere alla 
presentazione delle progettualità su tutte le linee di attività, rimandando allo stesso la definizione delle 
modalità attuative da realizzarsi anche attraverso la collaborazione con l'AULLS 8 “Berica”; 

 
Preso atto che i progetti che prevedono investimenti in conto capitale comportano il vincolo di destinazione 
della struttura per le finalità di cui alla progettazione per non meno di 20 anni e una particolare attenzione alle 
modalità e ai tempi realizzazione degli interventi. 
 
Premesso inoltre che: 

• il decreto direttoriale n. 5 del 15 febbraio 2022 ha Adottato l'Avviso Pubblico n. 1/2022 per la 
presentazione di proposte di intervento da parte dei distretti sociali da finanziare nell'ambito della 
M5C2 Inv. 1.1, Inv. 1.2, Inv 1.3; 

• il decreto direttoriale n. 320 dell’11 novembre 2022 ha approvato l’elenco aggiornato degli Ambiti 
Territoriali Sociali e dei Comuni ammissibili al finanziamento, quale risultanza del verbale della 
seduta congiunta delle Commissioni di valutazione tenutasi in data 8 novembre 2022 a seguito della 
riapertura dei termini di presentazione progetti e dell’ammissione al finanziamento dei progetti idonei 



 
           Pagina 3 di 8    
 
         

 
Proposta N. 2  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 2 DEL 25/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A 
GARANTIRE L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

al finanziamento ma non finanziati, dando priorità alle Regioni del Mezzogiorno, ai sensi dell’articolo 
11, comma 9 dell’Avviso 1/2022 

1. sono state ammesse a finanziamento anche le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra cui il 
progetto CUP B34H22000200006 denominato "Riqualificazione di spazi abitativi e dotazione 
tecnologica per continuità assistenziale" pari a € 2.460.000,00 che prevede, tra le sue attività, 
"Interventi di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico su tre immobili di proprietà 
comunale siti in Vicenza" destinati ad alloggi per anziani autosufficienti; 

2. il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, sono stati approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 
16/12/2021 e s.m.i; 

 
Dato atto che: 

• in data 12/12/2022 è stato sottoscritto l’accordo, ai sensi dell’art. 5 comma 6 del Dlg. 50/2016 e smi, 
tra il Comune di Vicenza e il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per la realizzazione della 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale del PNRR Sub – Investimento 
1.1.2 – Azioni per una vita autonoma e deistituzionalizzazione per gli anziani; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 15/12/2022 sono state effettuate le variazioni di 
bilancio 2022, ai sensi dell’art. l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e punto 4.2 lett. h) dell’Allegato 4/1 
“Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” al D.Lgs. 118/2011 e in 
particolare è stata approvata la variazione di bilancio d’urgenza che ha trasferito € 311.777,10 in carico 
ai Servizi sociali quali spese di gestione del progetto rideterminando conseguentemente l’importo delle 
opere a € 2.148.222,90; 

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 e l'elenco annuale 2023, sono stati approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2023-2025 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 
30/01/2023 e s.m.i.; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2023 è stato approvato lo studio di fattibilità 
relativo all’intervento denominato “Realizzazione di gruppi di appartamenti autonomi atti a garantire 
l’autonomia dell’anziano – CUP B34H22000200006” dell'importo complessivo di € 2.148.222,90; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 27/07/2023 è stato effettuato l’assestamento 
generale di bilancio secondo le variazioni contenute nell’allegato A), che fa parte sostanziale ed 
integrante della deliberazione, ai sensi dell’art. 175, comma 8, dell’art. 193, comma 2, del D.Lgs. 
267/2000 e del punto 4.2 del “Principio contabile applicato concernente la programmazione di 
bilancio”, All. 4/1 del D.Lgs. 118/2011 e in particolare è stato ridotto di € 334.166,88 il capitolo 
1902203 “PNRRM5C2I1.1.2S CUP B34H22000200006 D. MLPS 98/2022 Riqualificazione di spazi 
abitativi e dotazione tecnologica per continuità assistenziale” del bilancio del corrente esercizio, 
rideterminando conseguentemente in € 1.814.056,02 l’importo per gli interventi sugli immobili di 
proprietà comunale; 



 
           Pagina 4 di 8    
 
         

 
Proposta N. 2  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 2 DEL 25/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A 
GARANTIRE L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 29/02/2024 sono stati individuati per l’attuazione 
dell’azione A1 del progetto PNRR-Sub Investimento 1.1.2 “Autonomia degli anziani non 
autosufficienti”,“CUP B34H22000200006, un massimo di 7 alloggi di proprietà comunale siti in via 
Giorgione n. 25 oltre a quelli già individuati in: 

◦ Via Bachelet, n. 267 - 5 alloggi, di cui uno per il custode; 
◦ Via Palemone, n. 22 - 14 alloggi, di cui uno per il custode; 
◦ Contra’ Pedemuro San Biagio, n. 71 - 10 alloggi, di cui uno per il custode. 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 31/07/2024 è stato quindi approvato il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica relativo agli interventi "PNRR M5C2 Sottocomponente 1 Inv 1.1 Sub 
1.1.2 – Interventi di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico su tre immobili di 
proprietà comunale siti in Vicenza – CUP B34H22000200006" dell’importo complessivo di € 
1.379.675,74 (IVA e oneri compresi) per i sopraindicati alloggi di Via Bachelet, via Palemone e 
Contrà Pedemuro San Biagio; 

 
Dato atto che: 

 con determinazione dirigenziale n. 1865 del 04/09/2024 è stato affidato  l’incarico professionale di 
redazione dello studio di vulnerabilità sismica degli immobili siti in via Giorgione n. 25 a Vicenza  
all’ing. Paolo Botton di Carmignano del Brenta (PD) - P.IVA 02181220282 per l’importo di 
complessivi € 36.707,96; 

 con determinazione dirigenziale n. 1866 del 04/09/2024, rettificato con successiva determinazione 
dirigenziale n. 2405/2024, è stata affidata la Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, contabilità e 
redazione del Certificato di Regolare Esecuzione alla geom. Silvia Malaman con sede legale in Campo 
San Martino (PD) - P.IVA 03608570283 per l’importo di complessivi € 22.180,44; 

 
Risulta ora necessario procedere con l’approvazione del progetto esecutivo predisposto dalla progettista 
incaricata che, come dettagliatamente descritto negli allegati elaborati a cui si fa riferimento per una puntuale 
descrizione delle lavorazioni, in coerenza con le previsioni del finanziamento, prevede il ripristino di n. 7 
alloggi siti in via Giorgione n. 25 (edificio foglio n. 9 mappale n. 2105) a Vicenza, nell'ambito del P.N.R.R. - 
Progetto 1.1.2 - autonomia degli anziani non autosufficienti, migliorare l’autonomia delle persone con 
disabilità attraverso la realizzazione di gruppi appartamento e nuove opportunità di lavoro, come stralcio a 
completamento di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 9/2022. 
In alternativa alle soluzioni di ricovero a lungo termine in strutture residenziali pubbliche l’intervento propone 
soluzioni di contesto abitativo attrezzato insieme ad un percorso di assistenza sociale e sociosanitaria integrata 
di tipo domiciliare, che consenta alla persona di conseguire e mantenere la massima autonomia ed 
indipendenza. 
 
Il progetto interviene su un edificio ubicato nel quartiere San Pio X, contesto residenziale nei pressi del centro 
di Vicenza,  sviluppato su quattro piani collegati da scale e ascensore. I sette appartamenti oggetto di intervento 
necessitano di ammodernamento e l’intervento prevede demolizioni e nuova organizzazione della 



 
           Pagina 5 di 8    
 
         

 
Proposta N. 2  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 2 DEL 25/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A 
GARANTIRE L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

distribuzione interna, fornitura ed installazione di sistemi di riscaldamento/raffrescamento e produzione acqua 
calda sanitaria nel rispetto dei principi  DNSH, come richiesto dal finanziamento PNRR, sostituzione di 
serramenti esterni a bassa trasmittanza termica; 
 
Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di 484.398,58 € (IVA compresa) finanziato 
con contributi PNRR; 
 
ll progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica ed alla validazione in data 25/06/2025, previste dall'art. 
41 e dall'Allegato I.7 del D.Lgs. Del 31/03/2023 n. 36, come risulta dagli allegati verbali, è composto dai 
seguenti elaborati: 
 
• A.A00  ELENCO ELABORATI 
A.A01  RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
A.A02  DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 
A.A03  QUADRO ECONOMICO 
A.A04  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
A.A05  ELENCO PREZZI 
A.A06  CRONOPROGRAMMA 
A.A07  ANALISI DEI PREZZI 
A.A08  CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 
A.A09  SCHEMA DI CONTRATTO 
A.A10  PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO E FASCICOLO  DELL'OPERA 
A.A11  PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI 
A.A12  RELAZIONE C.A.M. (Criteri Minimi Ambientali) 
A.A13  DIAGNOSI ENERGETICA D.Lgs 192/2005, APE ANTE – INTERVENTO E APE POST - 
  INTERVENTO 
A.A14  QUADRO INCIDENZA MANODOPERA 
A.A15  PIANO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 
A.A16  PIANO DI DISASSEMBLAGGIO 
A.A17  RELAZIONE SUL PRINCIPIO DEI DNSH 
A.A18  ALLEGATO ALLA DGRV 1428/11 
A.A19  RELAZIONE SPECIALISTICA IMPIANTO ELETTRICO 
 
TAV.01 INQUADRAMENTO TERRITORIALE 
TAV.02 PIANTA STATO DI FATTO, PROGETTO E COMPARATIVO 
TAV.03.1 IMPIANTO IDRICO SANITARIO 
TAV.03.2 IMPIANTO IDRICO SANITARIO 
TAV.04 IMPIANTO CONDIZIONAMENTO 
TAV.05 IMPIANTO ELETTRICO 



 
           Pagina 6 di 8    
 
         

 
Proposta N. 2  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 2 DEL 25/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A 
GARANTIRE L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e smi è l’Ing. Paolo Gabbi, Dirigente 
del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza; 
 
Visto il D.L.77/2021 (e successiva conversione in legge) che prevede all’art. 48 comma 2 che il RUP con 
propria determinazione adeguatamente motivata valida ed approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione 
del contratto anche in corso d’opera; 
 
Ritenuto di accogliere e validare l’esito del verbale di verifica del progetto esecutivo e il verbale di validazione 
del medesimo, regolarmente sottoscritti e che si richiamano integralmente; 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di approvare l’esito dei verbali di verifica e di validazione del 25/06/2025 – ex art. 41 del D.Lgs. 

36/2023 e smi - quale fase del progetto esecutivo per PNRR – Linea M5C2 - S1 “Servizi sociali, 
disabilità e marginalità sociale”- Sub Investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità – Decreto n. 98 del 09/05/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali. 
Realizzazione di gruppi di appartamenti autonomi atti a garantire l’autonomia dell’anziano – Via 



 
           Pagina 7 di 8    
 
         

 
Proposta N. 2  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 2 DEL 25/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A 
GARANTIRE L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Giorgione n. 25 CUP B34H22000200006 dell’importo complessivo di € 484.398,58 (IVA compresa), 
sottoscritti e allegati al presente provvedimento; 

3) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 
 
   
  
   
  



 
           Pagina 8 di 8    
 
         

 
Proposta N. 2  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 2 DEL 25/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – LINEA M5C2 - S1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”- SUB INVESTIMENTO 1.2 “PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ – DECRETO N. 98 DEL 09/05/2022 DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI. REALIZZAZIONE DI GRUPPI DI APPARTAMENTI AUTONOMI ATTI A 
GARANTIRE L’AUTONOMIA DELL’ANZIANO. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A N. 7 APPARTAMENTI IN “VIA GIORGIONE N. 25”.  CUP 
B34H22000200006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


